
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 19 in data 11-02-2015
 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONI SPORTIVE A FINI BENEFICI DELL'ASSOCIAZIONE "IO CORRO
PER UN SORRISO" PER L'ANNO 2015. CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE.
 
L’anno duemilaquindici addì undici del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che l'Associazione “Io Corro per un sorriso” è un'associazione ONLUS che svolge attività sportiva con
finalità benefica, al fine di raccogliere fondi per sostenere iniziative benefiche;
 
_Che la suddetta Associazione effettua ogni anno diverse iniziative sportive e sociali che interessano le piazze, le vie e
le zone di particolare pregio di alcuni Comuni della Provincia;
 
CONSIDERATO che anche per l'anno 2015 l'Associazione “Io Corro per un sorriso” realizzerà diverse manifestazioni
che interessano anche il territorio anzolese, con finalità benefiche;
 
DATO ATTO che quest’Amministrazione comunale ha sempre sostenuto, in vari modi, iniziative del genere per il
notevole contenuto filantropo e umanitario, in quanto esse mirano al benessere morale, civile e fisico di un popolo e,
di conseguenza, di tutta l’umanità;
 
RITENUTO, pertanto, che è intenzione di questa Amministrazione, come già fatto negli anni passati, di concedere il
patrocinio, a titolo gratuito, e lo stemma del Comune per le iniziative sportive benefiche che l'Associazione “Io Corro
per un Sorriso” realizzerà nell'anno 2015;
 
RICORDATO che il patrocinio è l’espressione del sostegno concesso dal Comune ad iniziative pubbliche o private,
per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale, artistico, ricreativo, turistico ed economico della
comunità locale;
 
VISTA la bozza delle iniziative sportive a carattere benefico che la suddetta Associazione realizzerà nel corso del
2015;
 
EVIDENZIATI i caratteri sociali, culturali e solidaristici dell’iniziative promosse dall’Associazione IO CORRO PER
UN SORRISO;
 
VISTO lo Statuto comunale che all’art. 2, comma 5, recita “…..contribuisce ed opera per lo sviluppo e la
valorizzazione della pace, della tolleranza e della solidarietà….”;
 
RITENUTO di dover aderire alla citata richiesta e di concedere il patrocinio alla manifestazione di che trattasi,
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e
s.m.i., da parte del Responsabile del Servizio, che viene allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;
 
EVIDENZIATO che non essendoci previsione di spese, anche indirette, non è necessario acquisire
il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
Ad unanimità dei voti favorevoli espressi dai presenti ai sensi di legge;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di concedere il patrocinio gratuito e l'uso dello stemma comunale per le manifestazioni
organizzate dall’associazione IO CORRO PER UN SORRISO, che ha lo scopo di
raccogliere fondi per finalità benefiche, per l'anno 2015.
2.      Di dare atto nessuna spesa sarà a carico del bilancio comunale, in quanto trattasi di
patrocinio a titolo gratuito.
3.     Di trasmettere copia del presente atto al presidente dell'Associazione “Io Corro per un
Sorriso”, per opportuna conoscenza.

Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente4.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
Di trasmettere, in elenco, copia del presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 185.
agosto 2000 n.267.



 
 

 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-02-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                           f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 11-02-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 12-03-2015
 
Anzola d'Ossola: 12-03-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-03-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 12-03-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


